
RUIZ PAVON ZENEIDA
7.02 kW 1 de Noviembre de 2024

PDBT 063201057541

1,828 kWh $ 8,246

12 1,904 kWh $69

99.16 % BIMESTRE $ 8,177

$49,477.00 MXN $414.00 MXN $49,063.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.4 AÑOS 585 W 12 33.6 m 2 $ 41,237.70

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.5 %



Propuesta 1 1 de Noviembre de 2024 6 de Noviembre de 2024

20240283

RUIZ PAVON ZENEIDA  

12 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 5 kW

12 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 137,459.00

IVA $ 21,993.44

TOTAL (MXN) $ 159,452.44

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 49,477.00 $ 414.00 $ 41,237.70 $ 49,063.00 $ 90,300.70 $ -69,151.74

2 $ 50,961.31 $ 426.42 $ 0.00 $ 50,534.89 $ 50,534.89 $ -18,616.85

3 $ 52,490.15 $ 439.21 $ 0.00 $ 52,050.94 $ 52,050.94 $ 33,434.09

4 $ 54,064.85 $ 452.39 $ 0.00 $ 53,612.46 $ 53,612.46 $ 87,046.55

5 $ 55,686.80 $ 465.96 $ 0.00 $ 55,220.84 $ 55,220.84 $ 142,267.39

6 $ 57,357.40 $ 479.94 $ 0.00 $ 56,877.46 $ 56,877.46 $ 199,144.85

7 $ 59,078.13 $ 494.34 $ 0.00 $ 58,583.79 $ 58,583.79 $ 257,728.64

8 $ 60,850.47 $ 509.17 $ 0.00 $ 60,341.30 $ 60,341.30 $ 318,069.94

9 $ 62,675.98 $ 524.44 $ 0.00 $ 62,151.54 $ 62,151.54 $ 380,221.48

10 $ 64,556.26 $ 540.18 $ 0.00 $ 64,016.09 $ 64,016.09 $ 444,237.57

11 $ 66,492.95 $ 556.38 $ 0.00 $ 65,936.57 $ 65,936.57 $ 510,174.14

12 $ 68,487.74 $ 573.07 $ 0.00 $ 67,914.67 $ 67,914.67 $ 578,088.81

13 $ 70,542.37 $ 590.27 $ 0.00 $ 69,952.11 $ 69,952.11 $ 648,040.91

14 $ 72,658.64 $ 607.97 $ 0.00 $ 72,050.67 $ 72,050.67 $ 720,091.58

15 $ 74,838.40 $ 626.21 $ 0.00 $ 74,212.19 $ 74,212.19 $ 794,303.77

16 $ 77,083.55 $ 645.00 $ 0.00 $ 76,438.56 $ 76,438.56 $ 870,742.33

17 $ 79,396.06 $ 664.35 $ 0.00 $ 78,731.71 $ 78,731.71 $ 949,474.04

18 $ 81,777.94 $ 684.28 $ 0.00 $ 81,093.66 $ 81,093.66 $ 1,030,567.70

19 $ 84,231.28 $ 704.81 $ 0.00 $ 83,526.47 $ 83,526.47 $ 1,114,094.18

20 $ 86,758.22 $ 725.95 $ 0.00 $ 86,032.27 $ 86,032.27 $ 1,200,126.44

21 $ 89,360.97 $ 747.73 $ 0.00 $ 88,613.24 $ 88,613.24 $ 1,288,739.68

22 $ 92,041.79 $ 770.16 $ 0.00 $ 91,271.63 $ 91,271.63 $ 1,380,011.31

23 $ 94,803.05 $ 793.27 $ 0.00 $ 94,009.78 $ 94,009.78 $ 1,474,021.09

24 $ 97,647.14 $ 817.06 $ 0.00 $ 96,830.07 $ 96,830.07 $ 1,570,851.17

25 $ 100,576.55 $ 841.58 $ 0.00 $ 99,734.98 $ 99,734.98 $ 1,670,586.15

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,100.9 2,369.1 2,205.2 2,071.1 1,934.9 2,082.9

Consumo actual 2,230.0 1,790.0 1,491.0 1,577.0 2,076.0 1,801.0
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